
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

 
Endereço: Cidade Universitária, Unidade III, Av. dos Ipês, Cidade Jardim, Marabá-PA. 

Telefone: (94) 2101 7147 E-mail: ascom@unifesspa.edu.br 

 
 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIO/BOLSISTA 

 

A Assessoria de Comunicação (Ascom) da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, usando de suas atribuições legais, RESOLVE: Tornar pública a RETIFICAÇÃO 

DO EDITAL N° 01/2016, de 07 de abril de 2016, Item 1.1, que passa a ter a redação a 

seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido 

edital.  

[...]  

1.1. A disponibilidade e descrição das vagas estão indicadas na tabela a seguir: 

Para estudantes dos 

cursos/áreas 

Nº de vagas Turno Setor do estágio 

(Unidade III) 

 

Artes Visuais/ Sistema de 

Informação / Engenharia 

da Computação  

 

01 

 

Matutino 

 

Assessoria de Comunicação / 

Implementação Web 

 

 

    Letras - Português / 

Pedagogia / História/ 

Geografia 

 

01 

 

Vespertino 

 

Assessoria de Comunicação 

Redação Jornalística 

 

 

[...]  

 

 Marabá (PA), 07 de abril de 2016. 

 

 

 

JORDANIO SILVA SANTOS 

Assessor de Comunicação da Ascom/ Unifesspa 

Portaria nº 251 /2016, de  01 / 03 /2016 


